l'iiiffi PREFEITURA DO MUNIGIPIO DE GAMPO MAGRO

ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE LEI No 060, de 11 de Novembro de 2010.

Lrdo no Exoed
do dia'tt6

iente §eseáo
Autoriza o Poder Executivo 14unicipal a Abrir
Crédito Adicional Especial e Suplementar no
valor de R$ 150.698,72 (Cento e cinqüenta mil,
seiscentos e noventa e oito reais e setenta e dois
centavos), no Orçamento Geral do Munlcípio,
autorizada pela Lei 573109.

Ir 1

A Câmara Municipal aprovou e eu PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
MAGRO, nos termos do art. 69, inciso IV e do art. 108, inciso I da Lei Orgânica, sanciono a

seguinte Lei:

Art, 10 - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o exercício
financeiro de 2010, Credito Adicional Especial na importância de R$ 114.698,72 (Cento e
quatorze mil, seiscentos e noventa e oito reais. e setenta e dois centavos), como segue:

Art. 20 - Para cobertura do Crálito Adicional Especial aberto no artigo
anterior, serão utilizados recursos oriundos da anulação parcial das dotações gue seguem, no
valor de R$ 114.698,72 (Cento e quatoze mil, seiscentos e noventa e oito reais, e setenta e

[...]

Estrada do Cerne Km 18,5 n.''18600 - Centro - Fone: (41)3677-4000
CEP 83535-000 - Campo Magro - Paraná

Total

Art, 30 - Fica abeÍto no Orçamento Geral do Município para o exercício
financeiro de 2010, Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 36.000,00 (Trinta e
seis mil reais), como segue:

J

UNIDADE 01 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Art.40 - Para cobertura do CráJito Adicional Suplementar abefto no aftigo
anterior, serão utilizados recursos orlundos da anulação parcial das dotações que seguem, no
valor de R$ 36.000.00 (Trinta e seis mil reais), como segue:

Art 50 - Ficam alteradas as Leis de Diretrizes Orçamentárias e o Plano
Plurianual, anexos I e II, em valores iguais ao desta Lei, nos programas, órgãos e ações

respectivas.

ORCÃO OT LEGISLATIVO MUNICIPAL
UNTDADE or cÂNnnn MUNTcIpAL DE cAMpo MAGRo

[...]

O referido projeto cumpre com a determinação legal prevista na Constituição
Federal, Lei 4.320164 e Lei Orgânica Municipal.

A abeftura de Crédito Adicional Especial se dará por meio de recursos oriundos
da anulação parcial de dotações no valor de R$ 114.698,72 (Cento e quatorze mil, seiscentos
e noventa e oito reais, e setenta e dois centavos), já a cobertura do CráJito Adicional
Suplementar se dará por meio de recursos orlundos da anulação parcial de dotações, no
valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

Campo Magro, I I de novembro de 20 10.

Exnu. Senhora,

Apraz- me cumprimentáJa, oportunidade em que venho à presenço de Vossa

Excelência para encaminhar os Projetos de Lei n.'s 059 e 060, ambos de I I de novembro de 2010,